

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 199/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0001100-2/2014

ADA Nº 19-14-0036049

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 090/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de água mineral, vasilhame, gás liquefeito de petróleo e botija de gás, para atender as necessidades das Unidades Hospitalares no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde, na Regional de Tarauacá/Envira, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 36.666,00 (Trinta e seis mil seiscentos e sessenta e seis reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

ARNALDO OLIVEIRA DA COSTA

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

MARIA DO SOCORRO LUCENA DE SOUZA

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e JOSÉ MOURÃO FILHO representante da empresa J. MOURÃO COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 090/2014, CEL 02

EMPRESA: J. MOURÃO COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.492.648/0001-10, estabelecida à Rua Quintino Bocaiuva, nº 238, Centro, CEP: 69.970-000, Tarauacá – Acre, Telefone: (68) 3462-1635, E-mail: jmouraofilho@gmail.com,						
Item	Descrição	Unid.	Quat. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$	
MUNICÍPIO DE TARAUCÁ						
3	Gás liquefeito e petróleo acondicionado em botijas de 13 kg	Carga	216	55,00	11.880,00	
Valor Total (R\$)					R\$ 11.880,00	

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 201/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0031524-6/2013

ADA Nº 19-14-0002167

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1535/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de tecidos, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, na Regional do Baixo Acre, por um período previsto de 12 (doze) meses.

SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 4.685,40 (quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Hospital Ary Rodrigues: LAMARTINE MAIA NASCIMENTO;

- Unidade Mista de Acrelândia: ANGELICA VICENTINA SILVA VEIGANTE;

- Unidade Mista Ana Nery: FRANCIMAR BANDEIRA LIMA;

- Hospital Manoel Marinho Monte: ALCINETE SÁ DE JESUS ARAÚJO;

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MIGUEL MANDU NETO representante da empresa M & Z INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1535/2013, CPL 04

EMPRESA: M & Z INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 63.601.116/0001-04, estabelecida à Via Chico Mendes, nº 1059, Triângulo, CEP: 69.901-365, Telefone: (68) 3221.1234, Rio Branco – Acre, E-mail: mz.ind@hotmail.com						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
02	Flanela sarjada - com estampa pequena - características adicionais: 100% algodão; flanela sarjada; armadura: 1x1; números de fios: 19cm 2 no urdume e 25cm 2 na trama; medindo 1,60 m de largura.	Metros	SÃO JONENSE	180	6,95	1.251,00
31	Tesoura para costura- média	Unidade	TRAMONTINA	72	23,00	1.656,00
32	Tesoura para costura - grande	Unidade	TRAMONTINA	72	24,70	1.778,40
VALOR TOTAL						R\$ 4.685,40

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 202/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0031524-6/2013

ADA Nº 19-14-0002167

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1535/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de tecidos, a fim de atender as necessidades das Unidades Hospitalares no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, na Regional do Baixo Acre, por um período previsto de 12 (doze) meses.

SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 11.550,00 (onze mil, quinhentos e cinquenta reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- Hospital Ary Rodrigues: LAMARTINE MAIA NASCIMENTO;
- Unidade Mista de Acrelândia: ANGELICA VICENTINA SILVA VEIGANTE;
- Unidade Mista Ana Nery: FRANCIMAR BANDEIRA LIMA;
- Hospital Manoel Marinho Monte: ALCINETE SÁ DE JESUS ARAÚJO;

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MARA MARCIA MACHADO DE MENDONÇA MOTA representante da empresa F. ALMEIDA DA SILVA - ME.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1535/2013, CPL 04

EMPRESA: F. ALMEIDA DA SILVA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 06.886.449/0001-85, estabelecida à Avenida Getulio Vargas, nº 3452, Rio Branco – Acre, Telefones: (68) 3228.3322 e 9996.2120, E-mail: falmeidadasilva@hotmail.com						
Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
04	Tecido cretone cor branca infantil - com motivos infantis em tamanho pequeno - 100% algodão, estampado com motivos infantis em tamanho pequeno em toda extensão; armadura: 1x1; numero de fios; 23cm2 na trama e no urdume; encolhimento: 8% urdume e 4% na trama; costura reta	Metros	JLM TECIDOS	384	10,35	3.974,40
15	Elástico chato - 7m nº 6 100mts	Unidade	REAL	72	15,00	1.080,00
16	Elástico chato - 7m nº 8 100mts	Unidade	ZANOTTI	72	18,00	1.296,00
19	Elástico chato - 10mm nº 16 10mts	Unidade	REAL	72	12,00	864,00
21	Agulha para maquina de costura - domestica pacote com 10 und	Pct	SINGER	120	13,00	1.560,00
24	Tinta para tecido - cores diversas com 60 ml	Frasco	ACREILEX	72	4,80	345,60
26	Pincel para tecido - tamanho: 4 ; ponta de cerda natural , cabo : longo/amarelo - virola : alumínio , formato chato ,	Unidade	CONDOR	60	3,00	180,00
27	Pincel para tecido - tamanho: 8 ; ponta de cerda natural , cabo : longo/amarelo - virola : alumínio , formato chato ,	Unidade	CONDOR	72	3,30	237,60
28	Pincel para tecido - tamanho: 14 ; ponta de cerda natural , cabo : longo/amarelo - virola : alumínio , formato chato ,	Unidade	CONDOR	72	5,00	360,00
29	Pincel para tecido - tamanho: 18 ; ponta de cerda natural , cabo : longo/amarelo - virola : alumínio , formato chato ,	Unidade	CONDOR	72	5,50	396,00
33	Agulha para maquina de costura -industrial pacote com 10 und	Pacote	SINGER	72	15,00	1.080,00
34	Rolo para pintura em tecido, pequeno	Unidade	DRAGON	36	4,90	176,40
VALOR TOTAL						R\$ 11.550,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 246/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0000122-5/2014

ADA Nº 19-14-0049138

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 017/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Dr. Sansão Gomes, no município de Tarauacá, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 60.309,48 (sessenta mil, trezentos e nove reais e quarenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.0000.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- MARIA ANISYA BAYMA ARAGÃO;

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- MIRASILVIA CARDOSO DE LIMA;